

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

شکایت ستاد قالیباف از مجری مناظره انتخابات

ستاد محمداقرب قالیباف کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در اعتراض به اقدام مجری مناظره انتخابات برای تعویض برگه قرعه کشی، از وی به کمیسیون تبلیغات شکایت و اعتراض خود را به صورت مکتوب تقدیم این کمیسیون کرد. طبق آنچه در فیلم قابل مشاهده است مجری مناظره بعد از برداشتن برگه قرعه کشی، آن را دوباره به صندوق انداخت، گفته می شود این اقدام برای آن بوده که روحانی به عنوان نامزد آخر در جایگاه قرار گیرد.

سال چهارم / شماره ۴۸۶ / شنبه ۱۶ اردیبهشت ماه ۱۳۹۶

وطن امروز شکست دولت کاسبان

محمداقرب قالیباف همانند مناظره اول از دولت حسن روحانی به دلیل توجه به طبقه اشراف و ثروتمندان انتقاد و ماجرای اخیر کشف محموله های پوشاک در منزل یک وزیر کابینه را مطرح کرد. محمداقرب قالیباف در مناظره دیروز به این موضوع اشاره کرد و گفت در حالی که فرهنگیان و معلمان در وضعیت بگرنج اقتصادی و معیشتی قرار دارند، از منزل وزیر آموزش و پرورش محموله های پوشاک بچگانه با مارک های ایتالیایی کشف شده است. در مقابل این اظهارات قالیباف، حسن روحانی تلاش کرد موضوع را یک اتهام بی اساس جلوه دهد اما اسحاق جهانگیری که قرار بود کاندیدای پوششی روحانی باشد، در اظهاراتی عجیب، ماجرا را تایید کرد اما گفت دختر وزیر آموزش و پرورش مظلوم واقع شده است. جهانگیری در اظهاراتی که حتی انتقاد طرفداران دولت را برانگیخت گفت دختر وزیر آموزش و پرورش بیکار بوده است؛ به همین دلیل ۲۰۰ میلیون تومان پوشاک وارد کرده است! اظهارات جهانگیری با واکنش قالیباف مواجه شد. محمداقرب قالیباف در پاسخ گفت که آیا سایر مردم و جوانان بیکار نیز می توانند براحتی به ارزش ۲۰۰ میلیون تومان کالا وارد کنند! قالیباف گفت: این موضوع یک اجحاف و بی عدالتی در حق مردم و جوانان جویای کار است.

سیدابراهیم رئیسی نیز در بخشی از اظهارات خود به اختلاس در صندوق توسعه فرهنگیان پرداخت و با اشاره به فساد ۸ هزار میلیارد تومانی در این صندوق گفت که در شرایط نامناسب معیشتی قرار دارند، سهام آنها در صندوق توسعه فرهنگیان (هر نفر تقریباً ۸ میلیون تومان) به تاراج رفته است. سیدابراهیم رئیسی که در مقایسه با مناظره اول انتقادات صریح تری نسبت به ناکارآمدی دولت روحانی مطرح کرد؛ از روحانی خواست به جای شعار دادن به مردم بگوید در ۴ سال گذشته چه دستاوردی برای کشور داشته است.

جهانگیری برخلاف ادعای اولیه خود مبنی بر اینکه کاندیدای پوششی حسن روحانی است، در مناظره اول تلویزیونی کاملاً به سود منافع شخصی خود اقدام کرد و آورده ای برای روحانی نداشت. او این بار اگرچه همانند مناظره اول با لحن بلند صحبت نکرد و شیب خودنمایی خود را ملایم کرد اما در بیانیه ای که در بخشی از مناظره خواند، کاملاً نشان داد آمده است خود را به عنوان کاندیدای جایگزین حسن روحانی به توده اصلاح طلب بقبولاند. جهانگیری در این بیانیه باز هم گفت کاندیدای اصلاح طلبان است. او در پایان بیانیه خود گفت در حاکمیت دارای چنان مقبولیتی است که می تواند برخی اختلافات را با بزرگان نظام حل و فصل کند! به نظر می رسد اسحاق جهانگیری در مناظره دیروز گام دوم خود برای جدی تر شدن کاندیداتوری خود به عنوان نماینده اصلاح طلبان را برداشت. شاید همین موضوع باعث واکنش ها و کنایه های تلویحی برخی مشاوران و اطرافیان حسن روحانی شده باشد. حسام الدین آشنا بتازگی در کانال تلگرامی خود مطلبی نوشت که در آن از ناجوانمردی برخی افراد گلایه کرد و آنها را به پیاده هایی تشبیه کرد که از لطف سواره ها سوء استفاده کرده و اسب اجاره ای را دزدیده و صاحب اسب را قاتل گذاشته اند!

اما اظهارات و مواضع سیدمصطفی میرسلیم در مناظره دیروز نیز قابل توجه بود. میرسلیم در بیشتر زمان خود به نقد دقیق و ساختاری رفتار و مدیریت دولت روحانی پرداخت. برخی معتقدند پدیده مناظره دیروز، سیدمصطفی میرسلیم بوده است.

**خبرگزاری تسنیم | توان نظامی ربطی به برجام ندارد**

سردار مسعود جزایری سخنگوی ارشد نیروهای مسلح به اظهارات یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری که در مناظره امروز به موضوع توان موشکی اشاره کرده بود، پاسخ داد. سردار جزایری ضمن بی‌ارتباط دانستن توان موشکی با موضوع برجام، اظهار داشت: ارتقاء توان موشکی جمهوری اسلامی در راستای سیاست‌ها و تدابیر کلان نظام در حال انجام است و بنا بر اعترافات صریح استراتژیست‌ها و کارشناسان نظامی و سیاسی داخلی و خارجی، وجود پایگاه‌های زیرزمینی و موشکی یک عامل مهم بازدارندگی دفاعی برابر تهاجمات دشمن قسم‌خورده انقلاب اسلامی و ملت ایران محسوب می‌شود. سردار جزایری تصریح کرد: ما مجدداً به نامزدهای انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری تأکید و توصیه می‌کنیم که از ورود مناقشه‌آمیز به مسائل مهم و حساس نظامی و دفاعی کشور و دادن آدرس‌های غیرصحيح به مردم اجتناب ورزند. به گزارش مرکز ارتباطات و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح در دومین مناظره انتخاباتی نامزدهای ریاست جمهوری حسن روحانی به اظهاراتی در خصوص توان موشکی و ارتباط دادن آن با برجام پرداخت.

چرا این روزها حسین فریدون از دید دوربین‌ها پنهان شده است؟

یکی از پدیده‌های جالب توجه در نوع خود، حضور شخصی به نام حسین ملقب به فریدون در کنار دولتی‌های یازدهم بود، فریدون دولت همه‌جا حضور داشت، در کنسرت‌ها، مذاکرات، مناطق سیل‌زده، پشت رئیس‌جمهور، کنار سخنگوی دولت، کنار وزیر امور خارجه، کنار جان کری وزیر امور خارجه آمریکا و ... رفتارهای فریدون به گونه‌ای بود که همه می‌پنداشتند مغز متفکر دولت روحانی؛ حسین است نه حسن. کار حسین فریدون به جایی رسید که بعد از رسوایی حقوق نجومی در دولت یازدهم، "قاضی سراج" رئیس سازمان بازرسی کشور در افشاگری خود، به لابی‌های این شخص اشاره کرد و حسن روحانی نیز نسبت به اتهامات برادرش، سکوت اختیار کرد. به هر جهت حسن فریدون دولت، در همه‌جا حضور داشته و هیچ کجا نبود که اسم و رسمی از فریدون نباشد؛ اما این روزها، نه خبری از اسم فریدون است و نه تصویری از وی در رسانه‌ها مخابره می‌شود. معلوم نیست چرا فریدون دولت، مثل گذشته همراه و در کنار روحانی آفتابی نمی‌شود؛ روحانی به وی گفته پنهان شو یا مشاوران روحانی پیشنهاد داده‌اند فریدون آفتابی نشود؟ چرا در مناظره‌ها، حسن روحانی وارد دفاع از اتهامات برادرش نمی‌شود؟ چرا جهانگیری که از دختر مظلوم و بیکار وزیر آموزش پرورش دفاع می‌کند، از برادر پنهان رئیس‌جمهور حمایتی نمی‌کند؟ در پشت پرده پاستورنشیان چه خبر است؟

کیهان | اعتراض تولیدکنندگان به نقش وزیر آموزش و پرورش در واردات پوشاک

افشای موضوع واردات پوشاک توسط دختر وزیر آموزش و پرورش دولت روحانی باعث شد تا کارشناسان زیادی به این موضوع واکنش نشان دهند، موضوعی که بعضاً عنوان می‌شود به شکل قاچاق بوده و طبیعتاً در صورت صحت این موضوع رسوایی بزرگی برای دولت تدبیرا خواهد بود. در همین زمینه یک عضو انجمن تولیدکنندگان پوشاک درباره واردات پوشاک یک نشان تجاری اروپایی آن هم توسط یکی از وزرای دولت یازدهم، اظهار داشت: گفته شده پوشاک شناسایی شده در خانه وزیر به صورت قانونی وارد شده اما سوال اینجاست با چه ابزاری قانونی بودن واردات این پوشاک اعلام شده است. محمد کردلو با بیان اینکه در حال حاضر بنا بر اعلام بازرسان سازمان حمایت امکان مطابقت برگه سبز با پوشاک‌های وارداتی وجود ندارد، افزود: خلاهای قانونی باعث شده تا واردکنندگان با یک برگه سبز چندین بار پوشاک را به صورت کیلویی وارد کشور کنند این در حالی است که می‌گویند آقای وزیر تخلفی نکرده و پوشاک را به صورت قانونی وارد کرده است. وی با اعلام اینکه امروز واحدهای تولیدی کشور دیگر توان رقابت با کالاهای خارجی را ندارند و هر روز تعطیل می‌شوند، تصریح کرد: جالب اینجاست وزیری که باید برای تولید ملی تلاش کند خود واردکننده شده و تیشه به ریشه تولید ملی می‌زند.

پیشنهاد جالب رئیسی به صدا و سیما درباره مناظره

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی نامزد انتخابات ریاست جمهوری پس از دومین مناظره در گفتگو با خبرنگاران پیشنهاد داد تا مناظره ای بین احمدی نژاد و روحانی برگزار شود. وی افزود: تکلیف مردم را مشخص کنید. تا چه زمانی مردم باید در پاسخ به انتقادشان از وضع موجود به عملکرد دولت های قبلی ارجاع داده شوند. رئیسی ادامه داد: مردم نه به گذشته برمی گردند و نه وضع موجود را تحمل می کنند.



الف پیگیری شکایت از وزیر آموزش و پرورش به دلیل دوشغله بودن

احمد توکلی رئیس سازمان مردم‌نهاد دیده‌بان شفافیت و عدالت با اعلام اینکه واردات چینی بودن وزیر روحانی با شعار اقتصاد مقاومتی دولت تناقض دارد، با بیان اینکه وزیر آموزش و پرورش به‌عنوان رئیس هیئت مدیره یک شرکت واردات پوشاک مشغول به فعالیت است که طبق قانون، عضویت وزرا در هیئت مدیره انواع شرکت‌های خصوصی ممنوع است، از بررسی این موضوع در دیده‌بان شفافیت و عدالت برای پیگیری شکایت از این وزیر خبر داد. این نماینده پیشین مجلس با اشاره به اینکه تخلفات این‌چنینی در کشورهای غربی رخ داده اما مردم و رسانه‌ها به‌شدت با آن مقابله کردند، گفت: در دهه ۹۰ میلادی یکی از وزرای کابینه انگلیس به روابط نامشروع متهم می‌شود، خبرنگاران در همین زمینه مصاحبه‌های متعددی از مردم تهیه می‌کنند، بین سؤالات از مردم پرسیده شده بود که "آیا خود شما این تخلفات را انجام نمی‌دهید؟"، که خیلی از مردم این موضوع را تأیید کردند اما به‌صورت متفق‌القول گفته بودند وقتی شخصی در این جایگاه دولتی قرار می‌گیرد، به هیچ‌عنوان اجازه مرتکب شدن اشتباه را ندارد و بایستی سخت‌ترین برخوردها با وی صورت بگیرد چراکه از اعتماد مردم سوء استفاده کرده است. وی در پاسخ به سؤالی در خصوص لوٹ شدن ممنوعیت حضور وزرا در شرکت‌های خصوصی و خانوادگی گفت: هر وزیری که به‌غیر از وزارت شغل دیگری داشته باشد عمل خلاف قانون انجام داده، مجرم است و باید مجازات شود و در این زمینه باید اعلام جرم صورت بگیرد.

ب خودکفایی گندم دروغ از آب در آمد

خودکفایی در گندم؛ دستاوردی که چند ماه قبل رسماً از سوی رئیس‌جمهور و مسئولان وزارت جهاد کشاورزی اعلام شد و برای آن جشن هم گرفته شد. نمونه این اتفاق در سال پایانی دولت اصلاحات هم رخ داده بود و حتی جشنی تحت عنوان خودکفایی گندم در آن زمان هم برگزار شده بود که بعد از گذشت یک سال با واردات مجدد گندم مشخص شد که چندان ادعای درستی نبوده است. اما امسال هم حسن روحانی و یارانش تأکید داشتند که علاوه بر تامین گندم کل کشور با ۹ میلیون تن هم گندم وارد سال ۹۶ شدند. تجربه تلخی که از صحت نداشتن ادعای خودکفایی گندم در سال ۸۳ بر اقتصاد ایران به جا مانده، هر ذهن تحلیلی را بر آن می‌دارد که درستی ادعای خودکفایی گندم در سال ۹۵ را مورد واکاوی قرار دهد. بررسی دقیق وضعیت واردات در گمرک نشان می‌دهد که دولت یازدهم فقط سال گذشته ۳۰ هزار تن گندم دامی از اسپانیا و ترکیه وارد کرده است! بررسی آمار نه‌ماهه واردات و صادرات کشور به خصوص در حوزه کالاهای اساسی نتایج جالب توجهی را به دنبال دارد. محصولات عمده وارداتی بخش کشاورزی و مواد غذایی در ۹ ماه ابتدایی سال ۹۵ از نظر قیمت دلاری به ترتیب عبارتند از: ذرت، دانه سویا، برنج، کنجاله سویا، گندم، موز، شکر خام، گوشت گاو، روغن پالم و چای. بنابراین گندم با قرار گرفتن در رتبه پنجم واردات محصولات کشاورزی همچنان از کالاهای عمده وارداتی کشور محسوب می‌شود. براساس آمار گمرک دولت در ۹ ماهه اول سال ۹۵ یک میلیون و ۳۷۰ هزار تن گندم به ارزش ۳۵۰ میلیون دلار وارد کرده است.

ب دیدهای ناظران بین‌المللی درباره پیروزی مجدد روحانی

تا همین دو هفته قبل اغلب پیش‌بینی منابع خارجی این بود که حسن روحانی رئیس‌جمهور کنونی، بار دیگر خواهد توانست حمایت افکار عمومی را جلب کند. با وجود تحلیل‌هایی از این دست که تا همین دو هفته پیش، فضای رسانه‌های بین‌المللی را تحت‌الشعاع قرار داده بود، این فضا آرام آرام در حال تغییر کردن است. واشنگتن تایمز می‌گوید که تحلیلگران مسائل سیاسی منطقه و مقامات امریکا می‌گویند رئیس‌جمهور ۶۸ ساله کنونی ایران که برای دستیابی به توافق هسته‌ای تلاش کرد و بیشتر دوران چهارساله زمامداری خود را در راه بهبود مناسبات سیاسی و اقتصادی ایران با غرب صرف کرده ممکن است در انتخابات آتی از محافظه‌کاران، شکست بخورد. بلومبرگ هم در تحلیلی جداگانه با عنوان «ایرانی‌ها همچنان منتظر دریافت عواید برجام هستند»، با صراحت بیشتری نوشت: «رأی‌دهندگان سرخورده، شاید روحانی را از ریاست جمهوری دوباره محروم کنند». بلومبرگ ابراهیم رئیسی و محمدباقر قالیباف را به عنوان «دو رقیب اصلی» روحانی معرفی کرده است. روزنامه ایندیندنت نیز در تحلیلی با عنوان «آیا حسن روحانی اولین رئیس‌جمهور تک دوره‌ای ایران خواهد بود؟» نوشت: «تردیدها درباره اینکه حسن روحانی قادر خواهد بود به پیروزی دست یابد یا نه، افزایش پیدا کرده است.»



فرسان ورود نظامیان سعودی به بحرین

نظامیان سعودی دو روز مانده به قرائت حکم آیت... عیسی قاسم رهبر معنوی انقلاب بحرین وارد این کشور شدند. به گفته شبکه المنار؛ ورود نظامیان و جنگ افزارهای سعودی از طریق پل ملک فهد به بحرین مشاهده شده است. نیروهای ارتش عربستان در قالب نیروهای «سپر جزیره» در سال ۲۰۱۱ نیز برای کمک به آل خلیفه برای سرکوب اعتراضات و انقلاب مردمی وارد بحرین شده بودند. دولت بحرین که قرار بود روز ۲۴ اسفند حکم آیت... عیسی قاسم به اتهام واهی پولشویی را صادر کند بار دیگر تحت فشار افکار عمومی این کشور مجبور به عقب نشینی شد و محاکمه وی را به روز ۷ می (۱۷ اردیبهشت) موکول کرد. حالا خبرها حاکی است که با مسافرت پادشاه بحرین به شرق آسیا، دستگیری آیت... عیسی قاسم محتمل است. رژیم آل خلیفه چندین ماه است که تابعیت وی را سلب کرده است. در پی این اقدام موجی از اعتراض در بحرین راه افتاد و منطقه الدراز زادگاه شیخ قاسم به محاصره نیروهای امنیتی در آمد که این وضعیت تا به امروز ادامه یافته است. نیروهای آل خلیفه با این کار ۲۰ هزار تن از ساکنان این منطقه را تحت محاصره خود قرار دادند و برای تشدید این وضعیت اینترنت این منطقه را قطع کردند تا ارتباط آن با دنیای بیرون قطع شود. این تصمیم با واکنش‌های داخلی و خارجی گسترده روبه رو شد و مردم بحرین از آن تاریخ تاکنون مقابل خانه این روحانی برجسته تحصن و سیاست‌های رژیم حاکم را محکوم کرده‌اند.

ایران مکاتبه با عراقی‌ها برای لغو روادید عتبات

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: برای لغو روادید بین زائران ایرانی و عراقی مکاتباتی بین دو کشور انجام شده است، اما هنوز به نتیجه نرسیده‌ایم و تلاش می‌کنیم تا دو کشور درباره لغو روادید به توافق برسند. حمید محمدی افزود: لغو روادید یک حرکت دوسویه برای دو کشور ایران و عراق است و در نهایت موجب گسترش سفر زائران می‌شود. او از به انجام رسیدن مکاتبات برای لغو روادید عتبات با طرف‌های عراقی خبر داد و گفت: جمهوری اسلامی ایران به جد به دنبال حذف روادید برای اعزام زائران برای سفر به عتبات عالیات است. او با بیان اینکه «شور اشتیاق زیارت عتبات همه‌ساله رو به افزایش است»، گفت: در حالی که در سال ۹۱ در حدود ۲۰۰ هزار نفر برای حضور در آیین اربعین عازم عتبات شدند، این رقم پس از گذشت چهار سال در سال ۹۵ به حدود دومیلیون و ۵۰۰ هزار نفر رسید.

ایران نتانیاها: اسرائیل مقید به الزامات «برجام» نیست

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه ادعاهایش علیه جمهوری اسلامی ایران گفت: اسرائیل خود را به الزامات برجام مقید نمی‌داند. «بنیامین نتانیاها» اعلام کرد اسرائیل هرگز خودش را محدود به الزامات توافق هسته‌ای ایران و ۶ قدرت جهانی نمی‌داند و هر اقدامی که نیاز بداند، برای تأمین منافعش انجام می‌دهد. نتانیاها ساعات پایانی پنجشنبه طی سخنرانی در اندیشکده میراث «مناخیم بگین» گفت: «ما به ایران اجازه نخواهیم داد تا به تسلیحات هسته‌ای دست پیدا کند و این (برجام) ما را (به چیزی) مقید و ملزوم نمی‌کند.»

انتشار ویدئویی جدید از سر کرده بوکوحرام

سر کرده گروه تروریستی بوکوحرام با ظهور در یک نوار ویدئویی، خبر مجروح شدن خود را در بمبارانی در شمال شرق نیجریه تکذیب کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، منابع امنیتی نیجریه اعلام کرده بودند که «ابوبکر شیکاو» در تاریخ ۲۸ آوریل در حمله موشکی جنگنده‌های نیجریه‌ای به مقر عناصر این گروه تروریستی در روستای «بالا» واقع در مرز جنگل زامبزی - که یکی از پناهگاه‌های عناصر افراطی است - مجروح شده است. در این ویدئوی ۱۴ دقیقه‌ای که روز پنجشنبه در اینترنت منتشر شد، شیکاو اعلام کرد هیچ اطلاعی از این حادثه ندارد. وی تأکید کرد مجروح نشده و هیچ یک از معاونانش هم آسیبی ندیده‌اند.



زمان مناظره از تلویزیون فاصله بگیرین!!
این روزها با نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات؛ مناظره‌ها به پر بیننده ترین برنامه رسانه ملی تبدیل شده است.